
 

(Lz-LokoP-8/25) (18.ročník) 

 

Loko-zpravodaj č.8/25 (249) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2025 
 

7.kolo (3.3.2025) 
 

V 7. kole: +2 -1. Béčko zvládlo zápas o první místo.  
 

Souhrn (výsledky a bodové stavy Loko-družstev) najdete na www.lokopraha.cz v záložce Družstva 2025, stejně jako všechny další info. 
 

18.ročník soutěže „Loko-kosič“ 2025: v sedmém kole: M.Kamlach 9(18), následují D. Trapl 7(11), I. Košťál 6(8), I.Pozdnjakov 5(5), 
P.Štádler a P.Pavlíček 5(6) a K. Pechánek 5(8).   

 

4.ročník Aktivity – počet odehraných partií za Loko Praha po 7.kole hráli: 18x M.Kamlach; 11x nastoupili D.Trapl a B.Davídek, 10x 
M.Čuchna, 9x M.Legkostup, 8x I.Košťál a K.Pechánek. Komplet tabulky obou zábavných Loko-soutěží na našem webu.  

 

V 7.kole jubilanti – počet odehraných zápasů: celkem 270 partií za Loko zaznamenal M.Kamlach, 260 pak P.Pavlíček, I. Košťál odehrál 
90 partií za Loko. Za Céčko máme dvě výročí: M. Čuchna 150 partií a B. Davídek 60. 

  

Přehled výsledků:  

                                                          
 

 
 
 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Šimeček 6.Benda 7.Legkostup 8.Kamlach, R: Kubíček (c) 
Vyhráli: Trapl a Benda. Remizovali: Šimeček a Kamlach. 
Utkání jsme nechtěli nechat náhodě a celkem se objevilo i dost diváků. Škoda, že se nemohli radovat z výhry. Mirek rychle remizoval a poté se to 
dobře zlomilo pro nás u Aleše a následně u Dalibora. Takže jsme vedli 2,5:0,5. Další zlom ale přišel v náš neprospěch. Perspektivní pozici nakonec 
ztratili v časovce jak Honza Smutný, tak Michal Šindler a začínalo se od znova 2,5:2,5. Jenže zbylé tři pozice byly tou dobou citelně horší. Bohouš 
více než remízu v pěšcovce nemohl uhrát. A poté kapituloval Maxim, který prostě ve střední hře přeťal strunu a musel dát kvalitu. Petr Walek to 
měl těžké a musel klubový šťovík dožvýkat do konce. Dva pěšce méně v koncovce nešlo udržet. Přišla první domácí prohra Áčka - 3:5. 
 

Loko B: Sestava: 1.Mařík 2.Legkostup 3.Kamlach 4.Štádler (c) 5.Pavlíček 6.Čuchna 7.Pechánek 8.Davídek 
Vyhráli: Mařík, Legkostup, Štádler. Remizovali: Kamlach, Pavlíček, Čuchna. 
V sestavě domácích byla polovina mládežníků a polovina „boomerů“. To bylo způsobeno několika akcemi v Praze (MS seniorů a Pražský šachový 
festival). Remízu si odnesli Kryštof Pechánek a Petr Pavlíček. Misky vah naklonil na naši stranu kapitán Pavel Štádler svou trpělivou hrou. Pan 
Davídek sice nechtíc srovnal prohrou na čas na 2:2, ale pak už domácí nevyhráli. Martin Čuchna v pasivnější pozici soupeři preventivně nabídl 
remízu a soupeř přijal, pak ale ukoval výhru na dámském křídle před časovou kontrolou Slávek Mařík, tedy 3,5-2,5. Mirek Kamlach držel 
rovnováhu a v symetrické pozici se dohodl se soupeřem na remíze. Maxim však již nenechával nikoho na pochybách, že si Lokálka odveze tři body, 
když porazil mladou reprezentantku Annu Ličkovou. Opět rozhodla časovka a pro nás v klíčovém duelu super výsledek 5:3. 
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna (c) 2.Davídek 3.Sadil Pe. 4.Sadil Pa 5.Košťál 6.Svoboda 7.Vender 8.Pechánek 
Vyhráli: Čuchna, Sadil Pe., Sadil Pa., Košťál, Svoboda, Vender. Remízovali: Pechánek. 
(c): Možná si ještě vzpomenete na tropy, které nám podle helénistických skeptiků brání v pravdivém poznání. Spočívají v kombinaci nedokonalosti 
našeho vnímání či pojímání se složitostí světa a zapříčiňují například, že nevíme, proč se už dlouhé roky venku malinko a příjemně otepluje. Mně 
včera zabránily poznat podstatu našeho vítězství. Možná si řeknete, že kdybych občas vstal a podíval se, byl bych moudřejší, ale jste si tím jistí? 
Nevím tedy, jak střelci Petra Sadila propálili rošádu nedbale hlídaného krále, jak Pavel Sadil získal tolik pěšců nebo jak mohl pan Košťál kroutit 
hlavou nad ztrátou kvality a vzápětí vstát s bodem v kapse. Nevím, jak pan Verner kombinačně přemohl dalšího soupeře a dokonce ani proč můj 
soupeř otevřel postavení svého krále a jak jsem toho dokázal využít. Stejně jako lidé helénistické doby se tím však netrápím a užívám si slasti z 
vítězství. Vím totiž, že právě ji jsme ten večer společně hledali. Vyhráli jsme 6,5:1,5. 
 
 

poř. družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre poř. 

1. TJ Kobylisy C 21 36.5 ŠK Loko Praha B 18 40.5 ŠK Bohnice - Talenti 14 36.0 1. 

2. ŠK Aurora 13 32.5 SK OAZA Praha D 18 35.5 TJ Pankrác F (1) 14 33.0 2. 

3. ŠK Viktoria Žižkov A 13 31.0 Šachy Štěpán A 15 38.5 ŠK Loko Praha C 13 36.0 3. 

4. SK OAZA Praha C 13 30.0 Unichess F 15 35.0 ŠK Mlejn A (1) 12 27.0 4. 

5. Dukla B 12 30.5 Dukla F 15 32.5 ŠK Sokol Vyšehrad H (1) 10 23.0 5. 

6. ŠK Loko Praha A 11 30.5 TJ Bohemians G 13 31.0 Sokol Vršovice E (1) 9 23.5 6. 

7. DDM Praha 6 A 10 26.0 Sokol Vršovice C 12 28.5 Újezd nad Lesy C 8 23.5 7. 

8. Unichess D 9 29.5 ŠK Mahrla B (1) 4 20.0 SK OAZA Praha G (1) 7 25.0 8. 

9. ŠK Sokol Vyšehrad C 7 25.0 ŠK Sokol Vyšehrad F 4 19.5 Šachy Štěpán B 6 20.5 9. 

10. Sokol Vršovice A 4 23.0 ŠK Viktoria Žižkov C 3 15.0 ŠO Praga Praha D (1) 4 17.5 10. 

11. 
ŠK DP Praha C - 
DDM 

4 20.0 ŠK DP Praha E (1) 3 13.0 DDM Praha 6 C (1) 3 13.0 11. 

12. ŠK Sokol Vyšehrad D 2 21.5 ŠO Praga Praha B 1 19.0       12. 

 
 
Áčko nám kleslo o dvě místa, Béčko potvrdilo vedení. Céčko se dostalo ze čtvrtého na třetí místo. 

Přebor:   Loko A – Aurora    3 : 5 
II.třída:          Unichess F – Loko B   3 : 5 

III.třída:   Loko C – Mlejn A  6½:1½ 

http://www.lokopraha.cz/

